
va modificado de acuerdo con lo previsto en el artículo ciento se
tenta y dos, de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario, de 
doce de enero de mil. novecientos ■ setenta y toes.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura y 
Pesca para dictar las disposiciones complementaria^ que requie
ra la ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a trece de noviembre de mil novecientos, 
oohenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de'Agricultura y Pesca.

JAIME LAMO DE ESPINOSA 
T MICHELS DE CHAMPOURCIN

30188 REAL DECRETO 3175/1981, de 13 de noviembre, 
por el que se declara de utilidad pública y ur
gente ejecución la concentración parcelaria de la 
zona de Santiago de Bascoy (La Coruña).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper
sión parcelaria de la zona de Santiago de Bascoy (Lp Coruña), 
puestos de manifiesto por Io6 agricultores de la misma en solici
tud de concentración dirigida al Ministerio de Agricultura y 
Pesca, han motivado la realización por el Instituto Nacional de 
Reforma y Desarrollo Agrario, de un estudio 6obre las circuns
tancias y posibilidades técnicas que concurren en la citada 
zona, deduciéndose de dicho estudio la conveniencia de llevar 
a cabo la concentración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, á propuesta del Ministro de Agricultura y 
Pesca, formulada con arreglo a lo que establece la Ley de 
Reforma y Desarrollo Agrario, de doce de enero de mil no
vecientos setenta y tres, y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día trece de noviembre de mil 
novecientos oohenta y uno,

DISPONGO:
Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgente 

ejecución la concentración parcelaria de la zona de Santiago de 
Bascoy (La Coruña).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona estará forma
do, en principio, por la parte del término municipal da Mesía, 
perteneciente a la parroquia de Santiago de Bascoy. Dicho pe
rímetro quedará en definitiva modificado de acuerdo con lo pro-, 
visto en el artículo ciento setenta y dos, de la Ley de Reforma 
y Desarrollo Agrario, de doce de enero de mil novecientos 
'setenta y tres. " '

Artículo tercero.—Se faculta ál Ministerio de Agricultura y 
Pesca para dictar las disposiciones complementarias que requie
ra la ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a trece de noviembre de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Agricultura y Pesca,

JAIME LAMO DE ESPINOSA 
Y MICHELS DE CHAMPOURCIN

30189 REAL DECRETO 3176/1981, de 13 de noviembre, 
por el que se declara de utilidad pública y ur
gente ejecución la concentración parcelaria de la 
zona de Vindel (Cuenca).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper
sión parcelaria de la zona de Vindel (Cuenca), puestos de ma
nifiesto por 106 agricultores de la misma en solicitud de concen
tración dirigida al Ministerio de Agricultura y Pesca, han moti
vado la realización por el Instituto Nacional de Reforma y De
sarrollo Agrario de un estudio sohre las circunstanciag y posi
bilidades técnicas que concurren en la citada zona, deduciéndose 
de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la concen
tración parcelaria por razón de utilidad oública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura y 
Pesca, formulada con. arreglo a lo que establece la Ley de 
Reforma y Desarrollo Agrario, de doce de enero de mil noveT 
cientos setenta y tres, y previa1 deliberación del Consejo de Mi
nistros en su reunión del día trece de noviembre de mil nove
cientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgente 
ejecución la concentración paroelaria de la zona de Vindel 
(Cuenca).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona estará forma
do, en principio, por el término municipal del mismo nombre. 
Dicho perímetro quedará en definitiva modificado de acuerdo 
con lo previsto en él artículo ciento setenta y dos, de la Ley 
de Reforma y Desarrollo Agrario, de doce de enero de mil no
vecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio do Agricultura y 
Pesca para dictar las disposiciones complementarias que requie
ra la ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a trece de noviembre de mil novecientos 
oohenta y uno.

JUAN GARLOS R.
El Ministro de Agricultura y Pesca,

JAIME LAMO DE ESPINOSA 
Y MICHELS DE CHAMPOURCIN

30190 REAL DECRETO 3177/1981, de 13 de noviembre, 
por el que se declara de utilidad pública y ur
gente ejecución la concentración parcelaria de la 
zona de Valdelomar (Santander).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper
sión parcelaria de la zona de Valdelomar (Santander), puestos 
de manifiesto po|r los agricultores de la misma en solicitud 
de concentración dirigida al Ministerio de Agricultura y Pesca, 
han motivado la realización por el Instituto Nacional de Re
forma y Desarrollo Agrario de un - estudio sobre las circuns
tancias y posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, 
deduciéndose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo 
la concentración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura y 
Pesca, formulada con arreglo a lo que establece la Ley de 
Reforma y Desarrollo Agrario, de doce de enero de mil nove
cientos setenta y tres, y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día trece de noviembre de mil 
novecientos oohenta y uno.

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona de Valdelomar 
(Santander).

Artículo segundo —El perímetro de esta zona estará forma
do, en principio, por la parte del término de VaIdeTred¡ble, per
teneciente a la entidad looal menor de Castrillo de Va’delomar, 
Santa María de Valverde y San Martín y San Andrés de Valde
lomar Dicho perímetro quedará en definitiva modificado de 
acuerdo con lo previsto en el artículo ciento setenta y dos, de 
la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario, de doce de enero de 
mil novecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura y 
Pesca para dictar las disposiciones complementarias que requie
ra la ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a trece de noviembre de mil nov. cientos 
oohenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Agricultura y Pesca,

JAIME LAMO DE ESPINOSA 
Y MICHELS DE CHAMPOURCIN

30191 REAL DECRETO 3178/1981, de 13 de noviembre, 
por el que se declara de utilidad pública y ur
gente ejecución la concentración parcelaria de la 
zona de Berrocal de Huebra (Salamanca).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece Ja disper
sión parcelaria de la zona de Berrocal de Huebra (Salamanca), 
puestos de manifiesto por los agricultores de 1a misma en so
licitud dq concentración dirigida al Ministerio de Agricultura y 
Pesca, han motivado la realización por el Instituto Nacional de 
Reforma y Desarrollo Agrario, de un estudio sobre las circuns
tancias y posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, 
deduciéndose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo 
la concentración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud a propuesta del Ministro de Agricultura y 
Pe6ca, formulada con arreglo a lo qíie establece la Ley de 
Reforma y Desarrollo Agrario, de doce de- enero de mil nove
cientos . setenta y tres, y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día treoe de noviembre de mil 
novecientos oohenta y uno,

DISPONGO:
Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgente 

ejecución la concentración paroelaria de la zona de Berrocal de 
Huebra (Salamanca).

Articulo segundó.—El perímetro de esta zona estará forma
do, en principio, por una parte del término municipal del mismo 
nombre, cuyos límites son los siguientes: Norte térm’no de San- 
chón de la Sagrada y Carrascal del Obispo: Sur, fincas Galli- 
mero, Villar y Coca de Huebra; Este, finca Domingo Señor, y 
Oeste, término de Sanchón de la Sagrada y finoa de Gallimero 
de Huebra. Dicho perímetro quedará en definitiva modificado 
de acuerdo con lo previsto' en el artículo ciento setenta y do»,-


